
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

28.02.2020                                             № 57 

 

 

О снятии с контроля отдельных пунктов 

Решений Городской Думы 

города Таганрога 

 

 

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2016 № 241, и на основании анализа 

представленной информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога 

согласно приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -       

глава города Таганрога                 И. Титаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 28.02.2020 № 57 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля 

 

1. Пункты 3,4,6 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.02.2016 № 179                          

«Об отчете о деятельности Контрольно - счетной палаты города Таганрога в 2015 году». 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 516                      

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

3. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.01.2019 № 535                   

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, около ул. 

Галицкого, 10». 

4.  Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 29.03.2019 № 552              

«Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог». 

5. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 16.05.2019 № 575                 

«О согласовании создания муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного 

обслуживания учреждений культуры». 

6. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.08.2019 № 605               

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Авакову С.Ю.». 

7. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 14.08.2019 № 606                

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Таганрога» Романенко Б.И.». 

8. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 14                       

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, около ул. 

Зубрицкого, 3». 

9. Пункты 6,8 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 15                     

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона земельных участков, расположенных 

на территории города Таганрога». 

10. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 19                     

«О согласовании выставления на торги в форме аукциона права на заключение договора аренды 

земельного участка, расположенного по адресу: 347942, Российская Федерация, Ростовская 

область, городской округ город Таганрог, Таганрог город, ул. Кленовая, 26». 

11. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 20                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.06.2016 № 216                

«Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в 

систему канализации города Таганрога». 

12. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 21                            

«О внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 400                   

«О налоге на имущество физических лиц». 

13. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2019 № 22                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210                 

«Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного 

жилищного фонда муниципального образования «Город Таганрог». 

14. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 01.11.2019 № 25                         

«О внесении изменений в  Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525                



 3 

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов». 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 30                          

«Об утверждении состава комиссии по депутатской этике Городской Думы города Таганрога». 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 38                             

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108                   

«О земельном налоге». 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2019 № 39                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.11. 2005 № 145                  

«О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности, осуществляемых на территории города Таганрога». 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 19.12.2019 № 41                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2018 № 525                    

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов». 

19. Пункт 27 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.12.2019 № 48                          

«О бюджете  муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 43                            

«О признании утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 27.09.2018 № 

484 «О согласовании выставления на торги в форме аукциона прав на заключение договоров 

аренды  земельных участков, расположенных по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, около 

Николаевское Шоссе, 10-и». 

21. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 44                          

«Об утверждении структуры Городской Думы города Таганрога». 

22. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 45                         

«Об утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2020 года». 

23. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2020 № 50                          

«О назначении на должность заместителя председателя Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога». 

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2020 № 51                           

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735                      

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы». 

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2020 № 52                            

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.05.2012 № 424                   

«Об утверждении Положения «О порядке перевода жилого помещения в нежилое и нежилого 

помещения в жилое помещение в городе Таганроге». 

26. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 30.01.2020 № 53                         

«О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.12.2019 № 48                   

«О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

 


